UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND-HC Đồng Tháp, ngày           tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Đề án Tái cơ cấu ngành công nghiệp tỉnh Đồng Tháp

đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 2146/QĐ-TTg ngày 01/12/2014 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án Tái cơ cấu ngành công thương phục vụ sự nghiệp công

nghiệp hóa, hiện đại hóa và phát triển bền vững giai đoạn đến năm 2020, tầm nhìn

đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 11476/QĐ-BCT ngày 18/12/2014 của Bộ Công

Thương ban hành kế hoạch hành động của ngành Công Thương thực hiện đề án

tái cơ cấu ngành công thương phục vụ sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa và

phát triển bền vững giai đoạn đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 2903/QĐ-BCT ngày 16/8/2018 của Bộ Công Thương

về chương trình hành động của ngành Công Thương thực hiện kế hoạch cơ cấu lại

ngành công nghiệp Việt Nam giai đoạn 2018-2020, xét đến năm 2025;

Căn cứ Kết luận số 248-KL/TU ngày 26/11/2021 của Ban Chấp hành Đảng

bộ Tỉnh khóa XI về tiếp tục thực hiện tái cơ cấu ngành Công nghiệp tỉnh Đồng

Tháp đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 1158/TTr-

SCT ngày 01/6/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề án Tái cơ cấu ngành công nghiệp tỉnh Đồng Tháp đến

năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030 (đính kèm bản mềm nội dung Đề án).

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=2146/Q%C4%90-TTg&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2

Điều 2. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các Sở, ban ngành Tỉnh;

UBND huyện, thành phố triển khai thực hiện có hiệu quả Đề án; định kỳ báo cáo

UBND Tỉnh kết quả thực hiện.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Điều 4. Chánh Văn phòng UBND Tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban ngành Tỉnh;

Chủ tịch UBND huyện, thành phố và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 4;

- Thường trực Tỉnh uỷ;

- CT, các PCT UBND Tỉnh;
- Lưu: VT, NC/KT(mqv).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-13T10:32:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-13T10:59:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-13T10:59:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-13T10:59:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!